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L ë n d a: Mbledhja e Komisionit Kombëtar të Nomenklaturave 

KKN 

Minutat e takimit 

Datë 10.12.2021 

Më datë 10 Dhjetor u zhvillua mbledhja e Komisionit Kombëtar për Nomenklaturat. Qëllimi i 

takimit ishte miratimi i: 

1. Klasifikimit Standard Ndërkombëtar të Arsimit ISCED 2011; 

2. Nomenklaturës së Produkteve sipas Aktiviteteve Ekonomike, CPA 2015; 

 

Në mbledhjen online ishin prezent 12 anëtarë të KKN. 

Takimi u hap nga Kryetarja e KKN, Znj. Elsa Dhuli. Pas miratimit të axhendës nga të gjithë 

anëtarët, mbledhja vijoi sipas rendit të ditës. 

Në takim morën pjesë edhe Drejtori i Statistikave Ekonomike, znj. Olsida Capo si dhe Drejtori i 

Statistikave Sociale Znj. Majlinda Nesturi. Znj. Nesturi bëri një prezantim të përgjithshëm mbi 

ISCED 2011, rolin dhe rendësinë e tij në prodhimin e statistikave mbi arsimin me cilësi dhe të 

krahasueshme me shtetet e tjera. Rolin kryesor në procesin e përkthimit dhe përshtatjes në shqip 

të ISCED 2011 e ka pasur Ministria e Arsimit dhe Sportit.  

Klasifikimi ISCED 2011 u miratua nga anëtarët e KKN të pranishëm në takim. 

Klasifikimi Evropian i Produkteve sipas Aktiviteteve Ekonomike, NPA 2015 u miratua nga 

anëtarët e pranishëm. 
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Lista e anëtarëve pjesëmarrës 

 

 

Përgatiti: 

Sekretariati i KKN 

 

Nr. Emri I Institucioni Anëtarët KKN Pozicioni 

1 INSTAT Elsa Dhuli Kryetar DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

2 
INSTAT Maldi Dema Anëtar 

Drejtor/Drejtoria e Koordinimit dhe Ceshtjeve 

Ligjore 

3 
INSTAT Flutura Sala Anëtar 

Përgjegjës/Sektori I Regjistrit Statistikor të 

Ndërmarrjeve 

4 
Ministria e Brendshme Ardian Bita Anëtar 

Drejtor/Drejtoria e Programeve dhe Jetësimit 

të Prioriteteve 

5 
Ministria e Financave dhe Ekonomisë Eva Doda  Anëtar 

Përgjegjës /Sektori I Analizave 

Makroekonomike 

6 Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë Nexhmije Çeka Anëtar Specialiste e statistikave  

7 
Ministri e Arsimit dhe Sportit  

Ermelinda 

Durmishi 
Anëtar 

Drejtor/Drejtoria e Programeve të Zhvillimit të 

Arsimit, Sportit dhe Rinisë 

8 
Ministria e Drejtësisë Brikena Qeka Anëtar 

Drejtor/Drejtoria e e Buxhetit dhe Menaxhimit 

Financiar 

9 

Ministria e Shtetit për Mbrojtjen e 

Sipërmarrjes 
Alketa Tari Anëtar Këshilltar Ligjor i Ministrit 

10 Banka E Shqipërisë Rahela Reci Anëtar Përgjegjës/Sektori I Përpunimit dhe Publikimit  

11 
Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve Mimoza Sallaku Anëtar 

Drejtor/Drejtoria e Kontabilitetit dhe 

Statistikës 

12 
Qendra Kombëtare e Biznesit 

Enkeleda 

Peshkatari 
Anëtar Drejtor/Drejtoria e Statistikave dhe Analizës 

http://www.instat.gov.al/
mailto:info@instat.gov.al

